
VOLIČSKÉ PRŮKAZY 
 
Volič, který nemůže nebo nehodlá hlasovat ve svém „domovském“ volebním okrsku, může na základě 

vydaného voličského průkazu hlasovat v kterémkoliv volebním okrsku, avšak pouze na území České 

republiky. 

 

O vydání voličského průkazu může volič požádat následujícími způsoby: 

 

 OSOBNĚ – nejpozději do středy 22. května do 16:00 hodin 

 

 PÍSEMNĚ – nejpozději do pátku 17. května do 16:00 hodin (do této doby musí být žádost úřadu 

doručena). Žádost v listinné podobě musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče. 

Ověření podpisu je v daném případě u správních úřadů osvobozeno od správního poplatku 

(osvobození se však nevztahuje na ověření podpisu na poště, u Hospodářské komory ČR či u notáře). 

Žádost lze zaslat (podat) též v elektronické podobě, avšak pouze prostřednictvím datové schránky 

(musí se jednat o osobní datovou schránku voliče, zaslání žádosti z datové schránky jiné osoby je 

nepřípustné). 

 

POZOR!!!  

Novelou volebních zákonů č. 90/2017 Sb. byla zrušena možnost zaslání žádosti o vydání 

voličského průkazu v elektronické podobě s uznávaným elektronickým podpisem voliče, neboť 

tento nemá hodnotu úředně ověřeného podpisu voliče. 

 

Voličské průkazy se mohou VYDÁVAT nejdříve ve čtvrtek 9. května, a to:  

 osobně voliči, 

 osobě, která se prokáže písemnou plnou mocí s ověřeným podpisem voliče k převzetí 
voličského průkazu (nikoliv k podání žádosti o jeho vydání), 

 voličský průkaz se voliči zašle na jím uvedenou adresu do vlastních rukou.  

 

 

POZOR!!! 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu NELZE vydat jeho duplikát 


